
UCHWAŁA NR LXXIV/411/23 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność osób pełniących obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Będzinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 223 § 1, art. 227, art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; poz. 2185) oraz przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg wniosków (Dz. z 2002 r. 
Nr 5 poz. 46), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Skargę Pana R. K. na działalność osób pełniących obowiązki Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, w okresie od 25 listopada 2022 do dnia złożenia skargi, wniesioną w dniu 
15 lutego 2023 r., uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Będzino do powiadomienia skarżącego  o sposobie 
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Będzino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Gminy Będzino. 

 

   

Przewodniczacy Rady Gminy 
Będzino 

 
 

Andrzej Nożykowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC59702-00C3-4F66-A67F-AF596A431036. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa w związku z art. 229 pkt 2 kpa, do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, organem właściwym jest 
rada gminy. 

W dniu 15 lutego 2023 roku do biura Rady Gminy Będzino wpłynęła skarga Pana R. K. na działalność osób 
pełniących obowiązki Kierownika Gminnego ośrodka Pomocy Społecznej w okresie od 25 listopada 2022 roku 
do dnia złożenia skargi. Przedmiotem skargi była prawidłowość wydania zaświadczenia o osiągniętym 
przychodzie z tytułu zatrudnienia. Rada Gminy Będzino zleciła zbadanie przedmiotu skargi Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. W dniu 13 marca 2023 r. poinformowano skarżącego o niemożności rozpatrzenia skargi 
w ustawowym terminie oraz wskazano nowy termin rozpoznania skargi – 31 marca 2023 roku. 

W celu rozstrzygnięcia skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Będzino na posiedzeniu 
w dniu 8 marca 2023 r. zapoznała się ze zgromadzonym materiałem dowodowym, tj. treścią pisma skarżącego 
oraz stanowiskiem w sprawie wskazanym na piśmie przez Pana Adama Czycza - Kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. Po wysłuchaniu wyjaśnień i zapoznaniem się z dokumentacją 
dotyczącą przedmiotowej skargi, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Będzino uznała ją 
jednogłośnie za bezzasadną. 

Z materiału zgromadzonego w sprawie, w tym treści skargi oraz udzielonych wyjaśnień, wynika, iż skarżący 
w dniu 25 listopada 2022 roku wystąpił z wnioskiem za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej (ePUAP) o przesłanie drogą elektroniczną zaświadczenia o wysokości osiągniętego 
przychodu z tytułu zatrudnienia. Zgodnie z art. 40a pkt 1 ustawy z dnia 10 grudnia 1993 r. o zaopatrzeniu 
emerytalnym żołnierzy zawodowych oraz ich rodzin (Dz. U. z 2022 r. poz. 2528 t.j.), osoba uprawniona do 
zaopatrzenia emerytalnego jest obowiązana zawiadomić wojskowy organ emerytalny o podjęciu działalności, 
o której mowa w art. 104 ust. 1–4 ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, 
o wysokości osiąganego z tego tytułu przychodu oraz o każdorazowej zmianie wysokości tego przychodu 
i innych okolicznościach powodujących ustanie lub zawieszenie prawa do świadczeń albo zmniejszenie ich 
wysokości, natomiast zgodnie z art. 40a pkt 2. obowiązki określone w ust. 1 spoczywają odpowiednio na 
pracodawcy i zleceniodawcy. Zgodnie z niniejszymi przepisami Wojskowe Biuro Emerytalne w Szczecinie 
(adres: Bartosza Głowackiego 5, 70-238 Szczecin) zostało poinformowane o wysokości przychodów Pana R. 
K. pismem znak sprawy 224....2022 z dnia 25 listopada 2022 r. (data wpływu do WBE – 1 grudnia 2022 r.). 
Z uwagi na fakt, iż skarżący twierdził, że zaświadczenie nie wpłynęło (informacja telefoniczna), ponownie 
wysłano je w dniu 8 grudnia 2022 r. (data wpływu 12 grudnia 2022 r.). Natomiast skarżącemu został przesłany 
skan niniejszego zaświadczenia w dniu 19 stycznia 2023 r. 

Płatnik składek zatrudniający emeryta, który nie osiągnął powszechnego wieku emerytalnego, lub rencistę 
ma obowiązek - na wniosek tej osoby - wystawić mu zaświadczenie o uzyskanym w poprzednim roku 
przychodzie do celów rozliczenia pobieranego świadczenia. Jednak, jeśli ubezpieczony nie złoży wniosku 
o takie zaświadczenie, podmiot zatrudniający powinien wystawić dokument z własnej inicjatywy i przekazać 
go do ZUS. Ponadto termin przesłania zaświadczenia za 2022 r. upływał w dniu 28 lutego 2023 r. 

W związku z powyższym, Rada Gminy Będzino uznała w całości skargę jako bezzasadną. 

Pouczenie:  
Na podstawie art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2000; poz. 2185), w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3DC59702-00C3-4F66-A67F-AF596A431036. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



